III - proposições e assuntos que concorram para
aumentar ou diminuir tanto a despesa como a receita
pública. inclusive os assuntos de competência de outras
comissões:
(...)

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento, compreende o

valor de R$ 1.440,18 (mil quatrocentos e quarenta reais e dezoito centavos), a ser coberto

mediante o superávit Íinanceiro apurado em balanço patrimonial do exercíci o de 2021,

É explicado que a necessidade de apresentação do Projeto de Lei (PL) 06112022, a

fim de efetuar-se a devolugão de rendimentos no citado valor (R$ l.44O,lB), oriundos de